Российская Федерация
Республики Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 18.09.2019										       № 53
п. Изыхские Копи
О внесении изменений в постановление администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016-2020 годы»

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в паспорт программы, утвержденный постановлением администрации Изыхского сельсовета от 24.12.2015 № 166 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Изыхский сельсовет на 2016-2020 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. Паспорт программы добавить разделом 7 следующего содержания:
«7. Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности:
	№
	Показатели
	2019 год
	2020 год

	1
	доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;
	58.382 МВт, 58382 КВт
	63,0 МВт, 63000 КВт

	2
	доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;
	830,27 Гкал
	830,27 Гкал

	3
	доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;
	56,81м3
	56,81м3

	4
	доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории муниципального образования;
	-
	-

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном секторе:

	5
	удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади);
	16,04 КВт
	18,06 КВт

	6
	удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади);
	0,06 Гкал
	0,06 Гкал

	7
	удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека);
	5,54 м3
	5,54 м3

	8
	удельный расход горячей воды на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека);
	-
	-

	9
	количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	1
	1

	Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	10
	удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных;
	226
	226

	11
	удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения
	0,02
	0,02

	12
	удельный расход электрической энергии, используемой при передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения
	0,02
	0,02

	13
	доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии;
	74,73 Гкал
	74,73 Гкал

	14
	доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды;
	-
	-

	15
	удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр);
	0,03
	0,03

         Глава Изыхского сельсовета                             И.А. Щепилова